[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от _______ 2018 г. № ____
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Организация отдыха и оздоровления детей Ненецкого автономного округа»
В соответствии с пунктом 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.11.2016 г. № 361-п «Об утверждении государственной программы Ненецкого автономного округа «Организация отдыха и оздоровления детей Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить перечень детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Организация отдыха и оздоровления детей Ненецкого автономного округа» согласно Приложению.

2.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа                                                                 С.А. Свиридов

Приложение

к приказу Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

от__________№______

«Об утверждении перечня детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Организация отдыха и оздоровления детей Ненецкого автономного округа»

Перечень
детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Организация отдыха и оздоровления детей Ненецкого автономного округа»
	Наименование отдельного мероприятия, подпрограммы, основного мероприятия, детализированного мероприятия
	ЦСР
	2018 год

(руб.)
	2019 год
(руб.)
	2020 год
(руб.)

	Государственная программа Ненецкого автономного округа «Организация отдыха и оздоровления детей Ненецкого автономного округа»
	29.0.00.00000
	79 417 900,00
	65 614 900,00
	65 614 900,00

	Подпрограмма 1 «Обеспечение детей санаторно-курортным лечением и организованными формами отдыха и оздоровления»
	29.1.00.00000
	46 296 100,00
	42 240 000,00
	42 240 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение детей санаторно-курортным лечением в санаторно-курортных организациях, расположенных на территории Российской Федерации»
	29.1.01.00000
	22 905 700,00
	24 575 600,00
	24 575 600,00

	Предоставление бесплатных путёвок детям, нуждающимся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении в санаторно-курортных организациях, расположенных на территории Российской Федерации, совместно с одним из родителей либо с одним из лиц, заменяющих им родителей (дети в возрасте от 4 до 9 лет включительно)
	29.1.01.7А010
	18 673 200,00
	19 656 000,00
	19 656 000,00

	Организация отдыха и оздоровление детей, нуждающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении в санаторно-курортных организациях, расположенных на территории Российской Федерации, (дети в возрасте от 10 до 15 лет включительно) в составе организованной группы
	29.1.01.7А020
	176 100,00
	537 700,00
	537 700,00

	Предоставление компенсации расходов по приобретению путёвок для детей, нуждающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении, и одному из родителей либо лицу, его заменяющему
(дети в возрасте от 4 до 9 лет включительно)
	29.1.01.7А030
	406 400,00
	691 900,00
	691 900,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	29.1.01.7А030
	400 000,00
	675 000,00
	675 000,00

	Оплата стоимости проезда ребёнка и его родителя либо лица, его заменяющего, к месту нахождения санаторно-курортной организации и обратно по санаторно-курортным путёвкам (дети в возрасте от 4 до 9 лет включительно)
	29.1.01.7А040
	3 650 000,00
	3 690 000,00
	3 690 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	29.1.01.7А040
	3 600 000,00
	3 600 000,00
	3 600 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение детей организованными формами отдыха и оздоровления»
	29.1.02.00000
	23 390 400,00
	17 664 400,00
	17 664 400,00

	Организация отдыха и оздоровления детей, направляемых в детские оздоровительные организации по путёвкам, предоставленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования
	29.1.02.7А050
	5 726 000,00
	0,00
	0,00

	Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе образовательных организаций Ненецкого автономного округа (дети в возрасте от 7 до 14 лет включительно)
	29.1.02.7А060
	17 664 400,00
	17 664 400,00
	17 664 400,00

	Подпрограмма 2 «Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	29.2.00.00000
	33 121 800,00
	23 374 900,00
	23 374 900,00

	Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей из семей, находящихся в социально опасном положении, или детей, находящихся на содержании и воспитании лица, заменяющего родителя»
	29.2.01.00000
	21 787 100,00
	23 374 900,00
	23 374 900,00

	Организация отдыха и оздоровления детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации (дети в возрасте от 7 до 16 лет включительно
	29.2.01.7А090
	20 103 100,00
	22 068 200,00
	22 068 200,00

	Организация сопровождения групп детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации (дети в возрасте от 7 до 16 лет включительно)
	29.2.01.7А100
	1 684 000,00
	1 306 700,00
	1 306 700,00

	Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в государственных учреждениях Ненецкого автономного округа, в организациях отдыха и оздоровления, расположенных на территории Российской Федерации»
	29.2.02.00000
	11 334 700,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на организацию отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	29.2.02.7А110
	11 334 700,00
	0,00
	0,00

_______________